Avenida XV de Novembro, 911, bairro Centro Cívico, Araranguá – SC
Telefone (48) 3521-3868 E-mail: recepcao@amesc.com.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 001/2020

O Presidente da Associação dos Municípios do Extremo Sul Catarinense (AMESC),
Prefeito de Maracajá, Arlindo Rocha, no uso de suas atribuições, convoca os Senhores
Prefeitos, na forma do art. 11, §1º do Estatuto Social, para a Assembleia Geral
Ordinária a realizar-se no Mahori Praia Restaurante, Rua Sombrimares, 175, Bairro
Brilhamares, município de Balneário Gaivota – SC, com início impreterivelmente às 09
horas do dia 15 de janeiro de 2020 (quarta-feira), tendo a seguinte ordem do dia:

a) Eleição dos membros da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal da Associação

dos Municípios do Extremo Sul Catarinense (AMESC), na forma do art. 15,
inciso III, alínea ‘b’ do Estatuto Social, para posse na mesma data, e exercício
do mandato pelo período de um ano.

Araranguá (SC), 07 de janeiro de 2020.

ARLINDO ROCHA

Prefeito de Maracajá
Presidente da AMESC